
   

                          DETERMINAZIONE N. 1309 del 19/11/2015   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC  
GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 

BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
   AFFIDAMENTO  A  MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO ART. 125 
   COMMA  8)  DLGS.   163/06   LAVORI  DI   SOSTITUZIONE  
   SERRAMENTI SERVIZIO PSICHIATRICO SITO IN VIA SPEZIA 
   DOMODOSSOLA 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1309 del 19/11/2015   

2 di 5 

 
 
  AUTORIZZAZIONE 2015/225  Proprietà 2015 - budget dei datori di lavoro 
 
  CONTO 1.12.02.11 
 
  SUB 6  
 
 
 SPESA PREVISTA ANNO 2015         Euro 4.764,85 
 
  
 
 
  
 
  

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
 
                                                  
 Data, 19/11/2015       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
            Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Gestione Infrastrutture 
                   (Ing. Mario Mattalia)                               e Tecnologie Biomediche 
                                                                                    (Ing. Mario Mattalia) 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1309 del 19/11/2015   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 
 

Premesso che con deliberazione n. 92 del 10/03/2015 è stato attribuito il budget 
anno 2015 ai Dirigenti delegati dal Datore di Lavoro art. 16 D.Lgs. n. 81/08 per le 
funzioni connesse all’adozione e attuazione delle vigenti disposizioni legislative in 
materia di sicurezza e igiene sul lavoro a tutela della salute dei lavoratori; 

 
Dato atto che con il medesimo atto è stato attribuito alla scrivente struttura un 

budget pari a € 70.000,00 per gli interventi impiantistici, strutturali ecc. da eseguirsi 
sugli edifici aziendali; 

 
Viste le diverse segnalazioni pervenute dal Centro di Salute Mentale di 

Domodossola relative alla sicurezza di accesso alla struttura per una inadeguata porta di 
chiusura;  

 
Ritenuto pertanto, al fine di tutelare la sicurezza dei lavoratori di provvedere alla 

sostituzione del serramento interno; 
 
Considerato che l’entità del lavoro necessario permette di affidare la 

manutenzione direttamente a mezzo cottimo fiduciario art. 125 comma 8) D.Lgs 
163/06; 

 
Dato atto che la scrivente S.O.C. ha predisposto un progetto esecutivo ed ha 

provveduto ad effettuare un’indagine di mercato; con lettera prot. 67671 del 
12/10/2015 ha invitato le seguenti Ditte: 

 
- Rossi Casa SRL Via Felino Poscio n. 12 - Villadossola 
- Punto Infissi di Appetito SRL Via A. Gramsci n. 3 – Domodossola 
- Dughera Giuseppe Serramenti Via Bologna n. 9 – Domodossola 
 

a presentare un’offerta economica per i lavori di sostituzione serramenti c/o il Servizio 
Psichiatrico di Domodossola indicando un ribasso unico in percentuale sull’importo posto 
a base di gara ed avente il seguente quadro economico: 
 
Importo lavori €.    4.487,29   
A dedurre 
Oneri della sicurezza ordinaria 3%            €.       134,62 
                                                             ___________ 
Totale a base d’asta                                €.     4.352,67 
Oneri della sicurezza ordinaria 3%            €.        134,62 
                                                             ____________ 
Totale opere da appaltare                          €.     4.487,29 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1309 del 19/11/2015   

4 di 5 

 

Somme a disposizione 

IVA 10%                                                 €.        448,73 

Spese tecniche, collaudi, etc.                      €.         89,75 

Imprevisti ed arrotondamenti                      €.        74,23 

                                                              _____________ 

Sommano                                                €.       5.100,00 

 
Constatato che le Ditte Punto Infissi di Appetito SRL e Dughera Giuseppe 

Serramenti non hanno fatto pervenire alcuna offerta, mentre la Ditta Rossi Casa SRL 
con nota del 21/10/2015 ns. prot. 71369/15 del 29/10/2015 dichiara e si obbliga ad 
assumere l’esecuzione dei lavori di cui trattasi a fronte di un ribasso del 7%;  

 
Preso atto che l’offerta è stata ritenuta congrua;  

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 

DETERMINA 
 
1° Di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa a mezzo cottimo fiduciario ai 

sensi art. 125 comma 8) del D.Lgs 163/06, alla Ditta Rossi Casa srl di Villadossola la 
manutenzione relativa ai lavori di sostituzione serramenti c/o il Servizio Psichiatrico di 
Domodossola, per un importo complessivo pari ad euro 4.764,85 al netto del ribasso 
d’asta del 7% IVA 10% - spese tecniche ed imprevisti inclusi; 

 
2° Di imputare la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari ad 

euro 4.764,85 al conto 1.12.02.11 autorizzazione n. 225 proprietà – budget dei datori 
di lavoro sub 6 anno 2015;   

 
3° Di notificare l’affidamento della manutenzione di cui trattasi alla Ditta Rossi Casa srl di 

Villadossola 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, 19/11/2015                                              
 

  Il Responsabile del Procedimento                    Il Direttore SOC Gestione Infrastrutture 
          (Ing. Mario Mattalia)                                          e Tecnologie Biomediche 
                                                                                    (Ing. Mario Mattalia) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1309 del 19/11/2015   

5 di 5 

 
 
  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

